
ZPRAVODAJ ČP AFCEA č. 2/2023

Vážení členové a přátelé České pobočky AFCEA, 

Stalo se

dovolujeme si Vás po letních měsících pozdravit a věříme, že jste měli příjemné a pohodové léto. Přinášíme vám Zpravodaj toho, co 
se událo v naší pobočce v prvním pololetí tohoto roku, a především pak naše plány pro druhé pololetí.

Úvodem nám dovolte pozvat všechny členy České pobočky AFCEA na oslavu 30. výročí České pobočky AFCEA, která se uskuteční 
dne 11. 10. 2023 v Armádním muzeu Žižkov. Podrobné informace jsou popsány níže a pak na webových stránkách www.afcea.cz.

Kromě tohoto přátelského setkání nás čekají akce a podporované aktivity všech pracovních skupin ČP AFCEA, jmenovitě pracovní 
skupiny Kybernetická bezpečnost, Ochrana měkkých cílů, Komunikační a informační systémy, Intelligence včetně aktivit Centra 
kybernetické bezpečnosti.

Těšíme se na setkání!

Vzhledem ke stále rostoucímu rozsahu aktivit naší pobočky připomínáme, že uvítáme každého aktivního člena, který má zájem se 
připojit do organizačních či programových výborů akcí. Každý aktivní člen, každá členská aktivita je vítána. Konkrétně upozorňujeme 
na aktuální výzvu předsedy pracovní skupiny 07 Intelligence k zapojení do programového výboru této skupiny. 

Rada České pobočky AFCEA

• 7. 2. 2023 se uskutečnil v pořadí již 68. bezpečnostní 
workshop na téma: DDOS & Biometrie; podrobnější 
informace zde: https://afcea.cz/akce/bw68/

• 9. 2. 2023 se uskutečnil druhý kulatý stůl na téma „Cognitive 
Warfare“ se zástupci širší bezpečnostní komunity; 
podrobnější informace zde: https://afcea.cz/akce/ks2/

• 12. 4. 2023 se uskutečnil 69. bezpečnostní seminář na 
téma: Bezpečnost dodavatelských řetězců & Digitální 
transformace státu; podrobnější informace zde: https://
afcea.cz/akce/bs69

• 27. 4. 2023 se uskutečnilo Národní finále 7. ročníku soutěže 
v kybernetické bezpečnosti; podrobnější informace zde: 
https://afcea.cz/akce/narodni-finale-7-rocniku-souteze-v-
kyberneticke-bezpecnosti/

• 11. 5. 2023 pracovní skupina Spojovací vojsko a pracovní 
skupina Intelligence zorganizovala seminář: Využívání 
umělé inteligence v oblasti velení, řízení a digitálního bojiště 
II.; podrobnější informace zde: https://afcea.cz/akce/
vyuzivani_ai/

• 1. 6. 2023 se uskutečnil 70. bezpečnostní seminář na 
téma: Kybernetická bezpečnost & umělá inteligence; 
podrobnější informace zde: https://afcea.cz/akce/bs70/ 
a 71. bezpečnostní seminář na téma: NIS 2; podrobnější 
informace zde: https://afcea.cz/akce/bs71/

• 7.–8. 6. 2023 se v Lipníku nad Bečvou uskutečnil  další 
ročník konference Spojovací vojsko; podrobnější informace 
zde: https://afcea.cz/akce/sv2023/ a zde https://spojar.
army.cz/konference-spojovaciho-vojska-ukazala-ict-
budoucnost/

• 8. 6. 2023 pracovní skupina Ochrana měkkých cílů 
zorganizovala konferenci Ochrana měkkých cílů 
2023; podrobnější informace zde: https://www.
ochranamekkychcilu.eu/ a zde https://www.regiotv1.cz/a/
ochrana_mekkych_cilu_je_spolecnou_aktivitou_odborniku

• 15. 6. 2023 zorganizovala pracovní skupina Intelligence 
seminář na téma Využití technologií VR a AI k podpoře 
lepšího poznávání reality a rozhodování; podrobnější 
informace zde:  https://afcea.cz/akce/ai-vr/

www.afcea.cz
https://afcea.cz/akce/bw68/
https://afcea.cz/akce/ks2/
https://afcea.cz/akce/bs69
https://afcea.cz/akce/bs69
https://afcea.cz/akce/narodni-finale-7-rocniku-souteze-v-kyberneticke-bezpecnosti/
https://afcea.cz/akce/narodni-finale-7-rocniku-souteze-v-kyberneticke-bezpecnosti/
https://afcea.cz/akce/vyuzivani_ai/
https://afcea.cz/akce/vyuzivani_ai/
https://afcea.cz/akce/bs70/
https://afcea.cz/akce/bs71/
https://afcea.cz/akce/sv2023/
https://spojar.army.cz/konference-spojovaciho-vojska-ukazala-ict-budoucnost/
https://spojar.army.cz/konference-spojovaciho-vojska-ukazala-ict-budoucnost/
https://spojar.army.cz/konference-spojovaciho-vojska-ukazala-ict-budoucnost/
https://www.ochranamekkychcilu.eu/
https://www.ochranamekkychcilu.eu/
https://www.regiotv1.cz/a/ochrana_mekkych_cilu_je_spolecnou_aktivitou_odborniku
https://www.regiotv1.cz/a/ochrana_mekkych_cilu_je_spolecnou_aktivitou_odborniku
https://afcea.cz/akce/ai-vr/


Stane se
• 17. 9. 2023 proběhne divadelní představení na motivy 

Kyberpohádek, které vydalo Centrum kybernetické 
bezpečnosti, z.ú. Divadelní inscenace souboru 3D Company 
se uskuteční v žižkovském divadle Járy Cimrmana. https://
zdjc.cz/cs/program/kyberpohadky/ 

• 3.–4. 10. 2023 se v Londýně uskuteční AFCEA Technet 
Europe, více informací naleznete zde: https://eu.eventscloud.
com/website/9680/home/

• 4. 10. 2023 proběhne konference Kybernetická bezpečnost 
XI., která se zaměří na aktuální hrozby a trendy v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, na aktuální legislativní změny 
(NIS2, NZoKB) a další důležitá témata – https://afcea.cz/
akce/kb11/. Součástí akce bude i jedna z autogramiád knihy 
Pavla Vondrušky – Kryptografie, šifrování a tajná písma, 
kterou vydalo Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú.

• 6. 10. 2023 se uskuteční slavnostní vyhlášení výsledků 
prvního ročníku soutěže KYBER CENA ROKU. V rámci 
Galavečera budou vyhlášeni vítězové v kategoriích KYBER 
TALENT ROKU, KYBER ORGANIZACE ROKU, KYBER 
PROJEKT ROKU, KYBER MANAŽER(KA) ROKU a KYBER 
UČITEL(KA) ROKU a bude představena řada zajímavých 
aktivit a iniciativ v oblasti kybernetické bezpečnosti. Více 
informací: https://www.kybercena.cz/galavecer 

• 11. 10. 2023 se uskuteční v Armádním muzeu Žižkov 
slavnostní večer u příležitosti 30. výročí České pobočky 
AFCEA. Více na https://afcea.cz/akce/30-let-cp-afcea/ 

• 18. 10. 2023 se uskuteční  BS72 – Bezpečnostní seminář: 
Kvantová a postkvantová kryptografie. Součástí akce bude i 
další z autogramiád knihy Pavla Vondrušky – Kryptografie, 
šifrování a tajná písma, kterou vydalo Centrum kybernetické 
bezpečnosti, z.ú. Registrace a program: https://afcea.cz/
akce/bs72/

• 9. 11. 2023 se uskuteční v Konferenčním centrum City v 
Praze konference Má mozek ještě šanci. Česká pobočka 
poskytla záštitu i odbornou podporu, více zde https://
mamozekjestesanci.cz/

• Cílem konference je nabídnout různé perspektivy pohledu 
na umělou inteligenci a poskytnout příležitost k setkání 
zástupců státní, akademické a komerční sféry k formulaci 
otázek a hledání odpovědí nutných ke tvorbě akčních plánů 
a strategií souvisejících s vývojem, zaváděním a využíváním 
systémů a služeb na bázi umělé inteligence, a to primárně 
v kontextu národní bezpečnosti. Hlavní témata konference 
jsou: 

• stav a vývoj regulace pro zodpovědný vývoj a nasazování 
systémů na bázi AI

• způsoby využívání AI ke zlepšování rozhodování a 
kreativního potenciálu člověka 

• způsoby obrany proti zneužívání AI k ovlivňování lidského 
vědomí a chování

• 18. 4. 2024 proběhne Národní finále 8. ročníku národní 
soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti – nejen celonárodní 
soutěž, ale i významná událost kybernetické bezpečnosti, 
jejíž součástí bude opět bohatý osvětový a odborný 
program. Akce se uskuteční v areálu VŠTE v Českých 
Budějovicích. Více https://www.kybersoutez.cz/finale.html. 
Zájemci o partnerství národního finále kontaktujte soutěžní 
výbor kybersoutez@kybersoutez.cz

Konání akcí bez záruky, vyhrazujeme si právo na provedení změn.

• 5. 9. 2023 se uskutečnila schůzka vedení AFCEA Europe 
a zástupců evropského průmyslu s představiteli velitelství 
NATO  ACT v Norfolku. Cílem byla nejen výměna informací, 
ale zejména prohlubování spolupráce mezi NATO a 
průmyslovou a akademickou sférou. Mezi diskutovanými 
tématy byla mj. digitální transformace, kognitivní převaha, 
krizové řízení, bezpečnost a vzdělávání. Více informací 
https://www.act.nato.int/article/industry-leaders-visit-act/

• Dále Česká pobočka AFCEA aktivně podporuje rozvoj 
Spojovacího vojska i kampaň Spojař nové generace, jejímž 
cílem je výchova nové generace ICT odborníků. Více 
informací zde: 
https://spojar.army.cz/ 
https://spojar.army.cz/pro-firmy/

https://zdjc.cz/cs/program/kyberpohadky/
https://zdjc.cz/cs/program/kyberpohadky/
https://eu.eventscloud.com/website/9680/home/
https://eu.eventscloud.com/website/9680/home/
https://afcea.cz/akce/kb11/
https://afcea.cz/akce/kb11/
https://www.kybercena.cz/galavecer
https://afcea.cz/akce/30-let-cp-afcea/
https://afcea.cz/akce/bs72/
https://afcea.cz/akce/bs72/
https://mamozekjestesanci.cz/
https://mamozekjestesanci.cz/
https://www.kybersoutez.cz/finale.html
mailto:kybersoutez@kybersoutez.cz
https://www.act.nato.int/article/industry-leaders-visit-act/
https://spojar.army.cz/
https://spojar.army.cz/pro-firmy/


Sledujte pravidelné informace na www.afcea.cz

AFCEA - Česká pobočka AFCEA 
Dolnoměcholupská 1418/12, 
102 00 Praha 10 

Kontaktní osoba:
Tomáš Müller, 
tel.: 724 600 670, email: prezident@afcea.cz

HLAVNÍ PARTNER PARTNER

Děkujeme partnerům akce Spojovací vojsko 2023

http://www.afcea.cz

